SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE MEXICO. ~Calendario de Ingresos base mensual del Ejercicio Fiscal 2020

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

1,803,276,697

252,106,636

188,852,325

150,621,641

262,362,815

86,931,268

197,288,952

101,417,605

110,184,373

269,550,649

89,805,805

69,520,686

24,633,942

Impuestos

Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio

Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones

Impuestos al comercio exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios

Otros Impuestos

Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion

o0 pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribucién de mejoras por obras publicas

Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores




pendientes de liquidacién o pago

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de

bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

Derechos por prestacion de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion

0 pago

Productos

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion

o pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo corriente

Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de

liquidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios

84,557,418

6,899,334

7,845,865

8,104,204

6,653,306

8,147,855

9,082,412

4,454,438

4,469,937

8,204,413

8,120,917

7,144,184

5,430,553

Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos

descentralizados

84,557,418

6,899,334

7,845,865

8,104,204

6,653,306

8,147,855

9,082,412

4,454,438

4,469,937

8,204,413

8,120,917

7,144,184

5,430,553




Ingresos de operacion de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en

establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1718719279 | 245,207,302 181,006,460 142,517,437 255,709,509 78,783,413 188,206,540 96,963,167 105,714,436 261,714,436 81,684,888 62,376,502 19,203,389
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones 1718719279 | 245,207,302 181,006,460 142,517,437 255,709,509 78,783,413 188,206,540 96,963,167 105,714,436 261,714,436 81,684,888 62,376,502 19,203,389

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y analogos

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




